

Timan klar med ny generation af Tool-Trac

Firmaets grundmodel har fået et kraftigt facelift og fået fjernet støj fra transmissionen

Redskabsbæreren og minilæsseren Tool-Trac fra den vestjyske producent Timan hedder fremover Tool-Trac 245 S. Maskinen, som oprindeligt lagde grunden til virksomheden i Tim ved Ringkøbing, har fået et solidt facelift. Og brødrene bag virksomheden, Birger og Henning Pedersen, har benyttet lejligheden til at fjerne årsagen til den eneste væsentlige anke, som de har fået over maskinen siden den så dagens lys i 2004.

"Der har været lidt problemer med støj fra transmissionen, når maskinen kører i højt gear. Nu har vi fjernet støjen og sænket lyd-niveauet med fire decibel. Vi har separeret transmissionen fra maskinens chassis og givet den et gummiophæng. Det medfører, at vibrationer fra hjulmotorerne ikke længere forplanter sig op i kabinen", fortæller Birger Pedersen. Foruden den konstruktionsmæssige ændring og mere generelle justeringer, har Timan-fabrikken også benyttet lejligheden til at give den nye Tool-Trac et visuelt ny design. Maskinen er simpelthen blevet poppet op med et mere up-to-date udseende og tillige forsynet med fabrikkens nye slogan, som også skal være en del af fremtidens slogan: "Comfortable better".

"Vi har hele tiden haft en stærk og velfungerende maskine. Men vi véd også, at det ikke er nok i dag. Funktionalitet og arbejdsglæde skal gå op i en højere enhed. Den arbejdsmæssige glæde ved at sidde i vore maskiner står øverst, når vi udvikler. Derfor har komfort og arbejdsmiljø været vigtige elementer, da vi de-

signede den nye Tool-Trac 245 S", forklarer Birger Pedersen.

På markedet nu

"Vi har naturligvis også forholdt os til, at kravene i markedet hele tiden ændrer sig. Vi har løbende også udviklet på andre af vore maskiner, og nye produkter er kommet til. Nu var tiden så kommet til, at Tool-Trac skulle have en 2018-version", siger Birger Pedersen.

Timan har Tool-Trac 245 S med, når virksomheden deltager i udstillingen Maskiner under Broen ved Middelfart i august. Så længe agter de vestjyske brødre dog ikke med at lancere den nye generation.

"Der er stadig tre måneder til Maskiner under Broen. Vi skal gerne have nogle nye maskiner ud at køre inden da. Så vi sender 245 S på markedet nu", fastslår Birger Pedersen.

Ændringer på 3400

Den vestjyske fabrik har i øvrigt også pillet ved en af fabrikkens andre maskiner, redskabsbæreren Timan 3400. Der er tale om mindre ændringer, hvor et par af de væsentligste er, at maskinen nu har to joysticks og er udstyret med en fælles opstartsknap til feje-/sugeanlægget, som gør det enklere at håndtere.

Også skræntklipperen Timan RC-751 er der pillet ved i de mørke vintermåneder.

"Vi har udnyttet nogle af erfaringerne fra den terrængående redskabsbærer på larvebånd, RC-1000 og givet RC75 både et nye design og ændret på klipperen", fortæller Birger Pedersen.

Tornado-patent

Fabrikken i Tim høster i øvrigt stor succes med feje-/sugeanlægget, som brødrene udviklede for tre år siden med Henning Pedersens ingeniørkundskaber som helt afgørende. Han fandt på Tornado-systemet, da han en aften så en tv-udsendelse om tornadoer i USA. Hvirvel-systemet måtte kunne bruges til at suge skidt op med. Og efter sindrige konstruktioner med pap, klister og plexiglas-plader, stod Timan med det Tornado/feje-/sug, som virksomheden nu har patent på. "Næste skridt er, at vi netop nu søger EU-patent på Tornado-systemet. Og det ser ganske lovende ud", siger Birger Pedersen.

"For brugerne adskiller sig mest fra andre feje-/sugesystemer på de lave vedligeholdelsesomkostninger på selve suge-mundstykket. Der er hverken børster eller gummi, der kan ødelægges, og en maskine kører typisk to til tre år uden skift af sliddele på mundstykket", forklarer han.



Birger Pedersen er klar med en ny generation af Timans Tool-Trac. 2018-versionen hedder Tool-Trac 245 S.



Den nye fra Tim er klar til at blive sendt på græs.



Nyt look og mere støjsvag med transmissionen separeret fra chassiset.

Vi tilbyder igen i år græsanlæg i hele Danmark fra 3 kr. pr. m²

JONI

Manpower

+ **Entreprenør** +

v/ Jonas Nielsen

+ Hindsholmvej 339

+ 5370 Mesinge

+ Tlf. +45 2320 6526

+ joni-manpower@hotmail.dk

+ joni-manpower.dk